
SEZNAM KONSTRUKCÍ ATRIUM

Určeno pro projektanty, architekty, studenty a odbornou veřejnost.



2



3



4

OBSAH:

OBVODOVÁ STĚNA
Obvodová stěna
Obvodová stěna s vodorovným obkladem 
Obvodová stěna se svislým obkladem 
Obvodová stěna pro umístění HS portálu a žaluzií

PŘÍČKOVÁ STĚNA
Příčková stěna standard

KONSTRUKCE PODLAHY
Podlaha přízemí s radiátory 
Podlaha přízemí s teplovodním podlahovým vytápěním
Podlaha s elektrickým podlahovým vytápěním 

KONSTRUKCE STROPU
Strop mezi podlažími
Strop přízemního domu s vazníky
Strop v místě otevřeného vazníku
Strop v podkroví

KONSTRUKCE STŘECHY
Střecha sedlová 
Střecha plechovou krytinou
Střecha plochá

OBVODOVÁ STĚNA
Obvodová stěna
Obvodová stěna s vodorovným obkladem 
Obvodová stěna se svislým obkladem

PŘÍČKOVÁ STĚNA
Příčková stěna standard

KONSTRUKCE PODLAHY
Podlaha přízemí s radiátory 
Podlaha přízemí s teplovodním podlahovým vytápěním
Podlaha s elektrickým podlahovým vytápěním

KONSTRUKCE STROPU
Strop mezi podlažími
Strop přízemního domu s vazníky
Strop v místě otevřeného vazníku
Strop v podkroví 

KONSTRUKCE STŘECHY
Střecha sedlová 
Střecha s plechovou krytinou
Střecha plochá

...... 6
...... 7
...... 8 
...... 9
.....10

  
.....11
.....12

  .....13
.....14

  .....15
  .....16

  
.....17

  .....18
  .....19
.....20
.....21

.....22

.....23

.....24

.....25

.....26

.....27

.....28

.....29

.....30

.....31
  

.....32

.....33

.....34

.....35

  .....36
.....37

  .....38
  .....39

.....40
  

.....41
  .....42
  .....43

.....44



OBVODOVÉ STĚNY SPECIFICKÉ
Obvodová stěna protipožární OP-140-FIRE

PŘÍČKOVÉ STĚNY SPECIFICKÉ 
Příčková stěna akustická PP-100-AKU
Příčková stěna akustická, protipožární PP-100-AKU-FIRE 1
Příčková stěna akustická, protipožární
PP-100-AKU-FIRE 2
Příčková stěna mezibytová PP-100-BYT
Příčková stěna PP-140
Příčková stěna akustická, zdvojená PP-140-AKU-DV

STROPNÍ KONSTRUKCE SPECIFICKÉ
Strop mezi podlažími s teplovodním podlahovým vytápěním 
Strop mezi podlažími s elektrickým podlahovým vytápěním 
Strop mezi podlažími SP-AKU FIRE
Strop mezi podlažími s vedením vzduchotechniky SP-AKU-FIRE-VZT

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE OSTATNÍ
Nezateplená část střechy
Nezateplená část střechy s plechovou krytinou

5

CERTIFIKACE

KONTAKTY

.....45

.....46

.....47

.....48

.....49
  

.....50

.....51

.....52

.....53

.....54

.....55

.....56

.....57

.....58

  .....59
.....60

  .....61
  

.....62

.....63



OBVODOVÁ STĚNA

6



7

tloušťka stěny:
336 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,14/0,16 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
13,6 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

OBVODOVÁ STĚNA
ATRIUM OP-CC-140

EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 instalační předstěna -
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevovláknitá fasádní deska 100

6 armovací síťka s tmelem
minierální omítka 8

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

14i56

4

3



tloušťka stěny:
385 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,14/0,16 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
13,6 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru 
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá deska 15

2 instalační předstěna 
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná  deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevovláknitá fasádní deska 100

6 armovací síťka s tmelem
minierální omítka 8

7 svislé dřevěné laťování 80/30 mm 30

7v vzduchová mezera 30

8 palubkové obložení vodorovně 19

skladba konstrukce
vlastnosti

2i

4i56

7v

8

4 2

3 1

7

OBVODOVÁ STĚNA 
S VODOROVNÝM 
OBKLADEM ATRIUM OP-CC-140-DOH

8



9

tloušťka stěny:
415 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,14/0,16 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
13,6 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá deska 15

2 instalační předstěna
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevovláknitá fasádní deska 100

6 armovací síťka s tmelem
minierální omítka 8

7 svislé dřevěné laťování 80/30 mm 30

7v vzduchová mezera 30

8 vodorovné dřevěné laťování 80/30 mm 30

9 palubkové obložení svislé 19

skladba konstrukcevlastnosti

2i

4i56

7v

8

4 2

3 1

7

9

OBVODOVÁ STĚNA 
SE SVISLÝM
OBKLADEM ATRIUM OP-CC-140-DOV



EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá deska 15

2 instalační předstěna
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/180 mm 180

4i tepelná minerální izolace 180

5 dřevovláknitá fasádní deska 100

6 armovací síťka s tmelem
minierální omítka 8

skladba konstrukcevlastnosti

2i

4i56

4 2

3 1

OBVODOVÁ STĚNA 
PRO UMÍSTĚNÍ HS PORTÁLU 
A ŽALUZIÍ ATRIUM OP-CC-180

10



11

PŘÍČKOVÁ STĚNA



tloušťka stěny:
130 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
41 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
36 (-1;-2) dB

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

13

PŘÍČKOVÁ STĚNA
ATRIUM PP-100

12



13

KONSTRUKCE PODLAHY



tloušťka podlahy 
(nad železobetonovou deskou):
180 mm

U 0,30 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým pá-
sem a 
   standardně odvětráním  podloží pomocí drenáž-
ních
   trubek
- skladba je určena pro vytápění radiátory

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 podlahový polystyren EPS 100 S 120

5 železobetonová deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m2 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10 rostlý terén -

skladba konstrukcevlastnosti

2

4

1

3

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

10

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S RADIÁTORY
ATRIUM P-CC-STANDARD

14



15

tloušťka podlahy 
(nad železobetonovou deskou):
220 mm

U 0,30 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým 
   pásem a standardně odvětráním  podloží pomocí 
   drenážních trubek 
- skladba je určena pro teplovodní podlahové 
   vytápění

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 systémová deska podlahového vytápění 30

4 podlahový polystyren EPS 100 S 130

5 železobetonovou deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m2 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10 rostlý terén -

skladba konstrukcevlastnosti

2

4

1

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

10

3

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S TEPLOVODNÍM 
PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM
ATRIUM P-CC-WARM



tloušťka podlahy 
(nad železobetonovou deskou):
190 mm

U 0,30 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým 
   pásem a standardně odvětráním podloží pomocí 
   drenážních trubek
- skladba je určena pro elektrické podlahové 
   vytápění

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

2t topné elektrické kabely -

3 PE fólie -

4 podlahový polystyren EPS 100 S 130

5 železobetonová deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m2 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10  rostlý terén -

skladba konstrukcevlastnosti

2

4

1

3

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

2t

10

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S ELEKTRICKÝM 
PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM
ATRIUM P-CC-ELEKTRIC

16



17

KONSTRUKCE STROPU



tloušťka (celková/skladba podlahy): 393 mm/120 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

vypočtená vážená vzduchová neprůzvučnost Rw: 56 dB 

vážená kročeková neprůzvučnost L´n, w: 49 dB 

INTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 XPS 20

5 čedičová vlna AKU 40

6 bednění z prken 22

7 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

7i tepelná minerální izolace 120

8 dřevěný rošt - latě výška 18 mm 18

9 sádrokartonová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 6, 7, 7i, a 8
- skladba podlahy je pro vytápění radiátory

9 8

7

6
5

4

7i

2
1

3

STROP
MEZI PODLAŽÍMI
ATRIUM SP-STANDARD

18



19

2 2i
3

4
4i

5

1

tloušťka stropu: 405 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,12 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,4 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 spodní pásnice - KVH 50/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 tepelná minerální izolace 120

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci při použití dřevěných vazníků s deskami s prolisovanými trny
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

STROP
U PŘÍZEMNÍHO DOMU 
S VAZNÍKY
ATRIUM S-CC-STANDARD



tloušťka stropu: 475 mm

klasifikace požární odolnosti 
(celá konstrukce/ samostatný podhled): 
REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,12 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,4 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 spodní pásnice - KVH 50/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 vybití pásnice - KVH 50/160 mm 160

5i tepelná minerální izolace 120

5v vzduchová mezera 40

6 prkna 30

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci při použití dřevěných vazníků s deskami s prolisovanými trny, 
   konkrétně v místě otevřeného vazníku (půdního prostoru)
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5i
5

5v
6

STROP V MÍSTĚ 
OTEVŘENÉHO VAZNÍKU 
(PŮDNÍ PROSTOR)
ATRIUM S-CC-OPEN

20



21

2 2i
3

4
4i

5i
5

6
5v

1

tloušťka stropu: 475 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP1, REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(celá konstrukce/samostaný podhled): 
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,14 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,9 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 kleština - KVH 60/220 mm 220

4i tepelná minerální izolace 220

5 dřevěný rošt - KVH 60/140 mm 140

5i tepelná minerální izolace 100

5v vzduchová mezera 40

6 prkna 30

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci podkroví při použití vaznicového krovu s pochozí podlahou (půdního prostoru)
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

STROP V PODKROVÍ 
ATRIUM S-CC-ROOF



KONSTRUKCE STŘECHY

22



23

tloušťka střechy: 536 mm

klasifikace požární odolnosti: 
(celá konstrukce/samostatný podhled)
REI 30 DP2, REI 45 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
(konstrukce/podhled)
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,14 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,9 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 vybití krokve - KVH 80/120 mm 120

4i tepelná minerální izolace 120

5 krokve - KVH 80/200 mm 200

5i tepelná minerální izolace 200

6 střešní fólie (DHV) -

7 kontralatě 40/60 mm 40

8 latě 40/60 mm 40

9 betonová střešní krytina 50

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o zateplenou část střešní konstrukce
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

2 2i

4
4i

5
5i

6
7

1

3

8

9

STŘECHA SEDLOVÁ
ATRIUM ST-CC-STANDARD



tloušťka střechy: 470 mm

klasifikace požární odolnosti: 
(celá konstrukce/samostatný podhled)
REI 30 DP2, REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
(konstrukce/podhled)
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,14 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,9 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 vybití krokve - KVH 80/120 mm 120

4i tepelná minerální izolace 120

5 krokve - KVH 80/200 mm 200

5i tepelná minerální izolace 200

6 střešní fólie (DHV) -

7 kontralatě 40/60 mm 40

8 bednění z hoblovaných prken 24

9 falcovaný plech -

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o zateplenou část střešní konstrukce
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

2 2i

4
4i

5
5i

6
7

8
9

1

3

STŘECHA 
S PLECHOVOU KRYTINOU
ATRIUM ST-CC-PLECH

24



25

tloušťka střechy: 550 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP2, REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
(konstrukce/podhled)
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,11/0,14 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 12,9 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 stropní trám - KVH výška 220 mm 220

4i tepelná minerální izolace 220

5 tepelná minerální izolace 120

6 spádové klíny - KVH výška 220 mm 220

6v provětrávaná mezera, 
minimálně 100 mm 100

7 OSB desky pero a drážku 22

8 geotextílie -

9 mPVC střešní fólie 1,8

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o dvouplášťovou plochou střechu
- lze použít pouze při zajištění dostatečně provětrávané mezery
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

2 2i

4
4i

5

6v

7

6

89

3

1

STŘECHA PLOCHÁ
ATRIUM ST-CC-FLAT



OBVODOVÁ STĚNA

26



27

č. vrstva
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 instalační předstěna 
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevěný rošt z latí KVH 80/80 mm 80

5i tepelná minerální izolace 80

6 dřevovláknitá deska 120

7 armovací síťka s tmelem 
minerální omítka 8

2

2i

4

134i67 5i

5

tloušťka stěny:
436 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,10/0,12 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
18,3 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,78 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

skladba konstrukcevlastnosti

OBVODOVÁ STĚNA
ATRIUM OP-CP-140 



2

2i

4

134i67 5i

5

8

8v

9

č. vrstva
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 instalační předstěna 
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevěný rošt z latí KVH 80/80 mm 80

5i tepelná minerální izolace 80

6 dřevovláknitá deska 120

7 armovací síťka s tmelem 
minerální omítka 8

8 svislé dřevěné laťování 80/30 30

8v vzduchová mezera 30

9 palubkové obložení vodorovně 19

tloušťka stěny:
485 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,10/0,12 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
18,3 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou 
   po vzdálenostech max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,78 m, 2,88 m a 
  2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu EXTERIÉR INTERIÉR

skladba konstrukcevlastnosti

OBVODOVÁ STĚNA
S VODOROVNÝM 
OBKLADEM ATRIUM OP-CP-140-DOH

28



29

tloušťka stěny:
485 mm

klasifikace požární odolnosti:
REW 20 DP2, REI 20 DP2
REW 60 DP3, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,10/0,12 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
18,3 h

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
50 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
41 (-1;-2) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou    
   po vzdálenostech max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,78 m, 2,88 m a  
   2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu EXTERIÉR INTERIÉR

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

4

134i67 5i

5

8

8v

10

9

č. vrstva
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 instalační předstěna 
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 nosná konstrukce 
KVH 60-100/140 mm 140

4i tepelná minerální izolace 140

5 dřevěný rošt z latí KVH 80/80 mm 80

5i tepelná minerální izolace 80

6 dřevovláknitá deska 120

7 armovací síťka s tmelem 
minerální omítka 8

8 vodorovné dřevěné laťování 80/30 30

8v vzduchová mezera 30

9 vodorovné dřevěné laťování 80/30 30

10 palubkové obložení svislé 19

OBVODOVÁ STĚNA
SE SVISLÝM OBKLADEM 
ATRIUM OP-CP-140-DOV



PŘÍČKOVÁ STĚNA

30



31

tloušťka stěny:
130 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
41 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
36 (-1;-2) dB

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

13

PŘÍČKOVÁ STĚNA
ATRIUM PP-100



KONSTRUKCE PODLAHY

32



33

tloušťka podlahy 
(nad železobetovnou deskou):
220 mm

U 0,19 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým
   pásem a standardně odvětráním podloží 
   pomocí drenážních trubek
- skladba je určena pro vytápění radiátory

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 podlahový polystyren EPS NEO 100 S 160

5 železobetonová deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m2 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10  rostlý terén -

skladba konstrukcevlastnosti

4

2
1

3

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

10

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S RADIÁTORY 
ATRIUM P-CP-STANDARD



tloušťka podlahy 
(nad železobetonovou deskou):
290 mm

U 0,17 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým
   pásem a standardně odvětráním podloží pomocí
   drenážních trubek
- skladba je určena pro teplovodní podlahové 
   vytápění

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

2t topné elektrické kabely -

3 systémová deska podlahového vytápění 30

4 podlahový polystyren EPS NEO 100 S 200

5 železobetonová deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m3 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10  rostlý terén -

skladba konstrukce
vlastnosti

4

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

10

2
1

3

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S TEPLOVODNÍM PODLAHOVÝM 
VYTÁPĚNÍM ATRIUM P-CP-WARM 

34



35

tloušťka podlahy 
(nad železobetonovou deskou):
260 mm

U 0,17 W/m2K

poznámky:
- ochrana proti radonu je zajištěna asfaltovým 
   pásem a standardně odvětráním podloží 
   pomocí drenážních trubek
- skladba je určena pro elektrické podlahové 
   vytápění

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

2t topné elektrické kabely -

3 PE fólie -

4 podlahový polystyren EPS NEO 100 S 200

5 železobetonová deska, C20/25 150

5hv KARI ø 5 - 150/150 - pruhy nad pasy -

5dv KARI ø 6 - 150/150 -

6 Glastek 40 special mineral + penetral 4

7 podkladní beton C16/20 50

7v KARI ø 5 - 150/150 4

8 geotextílie 250 g/m2 4

9 hutněný štěrk, frakce 16-32 4

9d drenáž DN 80 - odvětrání podloží -

10  rostlý terén -

skladba konstrukcevlastnosti

2

4

1

3

5

5hv

5dv
6

77v
8

9

9d

2t

10

PODLAHA PŘÍZEMÍ 
S ELEKTRICKÝM PODLAHOVÝM 
VYTÁPĚNÍM ATRIUM P-CP-ELEKTRIC



KONSTRUKCE STROPU

36



37

tloušťka (celková/skladba podlahy): 393 mm/120 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

vypočtená vážená vzduchová neprůzvučnost Rw: 56 dB 

vážená kročeková neprůzvučnost L´n, w: 49 dB 

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 XPS 20

5 čedičová vlna AKU 40

6 bednění z prken 22

7 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

7i tepelná minerální izolace 120

8 dřevěný rošt - latě výška 18 mm 18

9 sádrokartonová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 6, 7, 7i, a 8
- skladba podlahy je pro vytápění radiátory

9 8

7

6
5

4

7i

2
1

3

STROP MEZI PODLAŽÍMI
ATRIUM SP-STANDARD

INTERIÉR

INTERIÉR



tloušťka: 485 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(konstrukce/podhled): 
PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,08/0,09 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16,0 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 spodní pásnice - KVH 50/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 tepelná minerální izolace 200

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci při použití dřevěných vazníků s deskami s prolisovanými trny
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5

STROP 
U PŘÍZEMNÍHO DOMU 
S VAZNÍKY
ATRIUM S-CP-STANDARD

38



39

tloušťka: 555 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/ samostatný podhled):
REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,08/0,09 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 spodní pásnice - KVH 50/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 vybití pásnice - KVH 50/240 mm 160

5i tepelná minerální izolace 200

5v vzduchová mezera 40

6 prkna 30

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci při použití dřevěných vazníků s deskami s prolisovanými trny, konkrétně 
   v místě otevřeného vazníku (půdního prostoru)
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5i
5

6
5v

STROP V MÍSTĚ 
OTEVŘENÉHO VAZNÍKU
(PŮDNÍ PROSTOR)
ATRIUM S-CP-OPEN



tloušťka: 555 mm

klasifikace požární odolnosti 
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP2, REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(konstrukce/podhled): 
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,08/0,11 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16,6 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 kleština - KVH 60/220 mm 220

4i tepelná minerální izolace 220

5 dřevěný rošt - KVH 60/220 mm 220

5i tepelná minerální izolace 180

5v vzduchová mezera 40

6 prkna 30

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o stropní konstrukci podkroví při použití vaznicového krovu s pochozí podlahou (půdního prostoru)
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5i
5

6
5v

STROP V PODKROVÍ
ATRIUM S-CP-ROOF

40



41

KONSTRUKCE STŘECHY



tloušťka: 616 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP2, REI 45 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(konstrukce/podhled): 
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,08/0,10 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16,4 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 vybití krokve - KVH 80/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 krokev - KVH 80/200 mm 200

5i tepelná minerální izolace 200

6 střešní fólie (DHV) -

7 kontralatě 40/60 mm 40

8 latě 40/60 mm 40

9 betonová střešní krytina 50

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o zateplenou část střešní konstrukce
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5
5i

6
7

8

9

STŘECHA SEDLOVÁ
ATRIUM ST-CP-STANDARD

42



43

tloušťka: 550 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP2, REI 45 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(konstrukce/podhled): 
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,08/0,10 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16,4 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 vybití krokve - KVH 80/200 mm 200

4i tepelná minerální izolace 200

5 krokev - KVH 80/200 mm 200

5i tepelná minerální izolace 200

6 střešní fólie (DHV) -

7 kontralatě 40/60 mm 40

8 bednění z hoblovaných prken 24

9 falcovaný plech -

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o zateplenou část střešní konstrukce
- požárně lze použít samostně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

1
2 2i

3

4
4i

5
5i

6
7

8
9

STŘECHA S PLECHOVOU 
KRYTINOU ATRIUM ST-CP-PLECH



1
2 2i

4
4i

5

6v

7

6

89

3

tloušťka: 610 mm

klasifikace požární odolnosti
(celá konstrukce/samostatný podhled): 
REI 30 DP2, REI 60 DP3/EI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti
(konstrukce/podhled): 
PKO-23-123/AO 204/PKO-23-008/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: 
0,09/0,13 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu: 16,4 h

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrokartonová deska 12,5

2 dřevěný rošt z latí 60/60 mm 60

2i tepelná minerální izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 stropní trám - KVH výška 220 mm 220

4i tepelná minerální izolace 220

5 tepelná minerální izolace 180

6 spádové klíny - KVH výška 220 mm 220

6v provětrávaná mezera, minimálně 10 mm 100

7 OSB desky pero a drážku 22

8 geotextílie -

9 mPVC střešní fólie 1,8

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- difuzně otevřená konstrukce
- jedná se o dvouplášťovou plochou střechu
- lze použít pouze při zajištění dostatečné provětrávané mezery
- požárně lze použít samostatně podhled složený z vrstev 1, 2, 2i a 3

STŘECHA PLOCHÁ
ATRIUM ST-CP-FLAT

44



45

OBVODOVÉ STĚNY SPECIFICKÉ



tloušťka stěny:
322 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP2, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-17-037/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
0,14/0,20 W/m2K

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
54 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
46 (-3;-10) dB

poznámky:
- difuzně otevřená dřevěná stěna
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,78 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 
- vhodné k použití ke stávajícím konstrukcím

OBVODOVÁ STĚNA 
PROTIPOŽÁRNÍ
ATRIUM OP-140-FIRE

EX
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 instalační předstěna 
latě KVH 60/60 mm 60

2i tepelná kamenná izolace 60

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

4 parotěsná PE folie -

5 nosná konstrukce - KVH 60-100/140 
mm 140

5i tepelná kamenná izolace 140

6 vodorovný rošt - latě KVH 60/60 mm 60

6i tepelná kamenná izolace 60 

7 sádrovláknitá deska 12,5

8 fermacell H2O Powerpanel 12,5

9
armovací síťka s tmelem, minerální 
omítka
(spáry přes armovací pásku a lepidlo)

8

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

5

15i

6

6i7

8

9

3

4

46



47

PŘÍČKOVÉ STĚNY SPECIFICKÉ



tloušťka stěny:
130 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
43 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
40 (-1;-1) dB

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

PŘÍČKOVÁ STĚNA
AKUSTICKÁ
ATRIUM PP-100-AKU

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 sádrováknitá parobrzdná deska 
vlepené pruhy 15

3 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

3i tepelná minerální izolace 100

4 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

3

3i

14

2

48



49

3

3i
2

1

4

4i

6

5

tloušťka stěny:
220 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP2, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-17-037/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
57 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
46 (-3;-10) dB

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

PŘÍČKOVÁ STĚNA
AKUSTICKÁ A PROTIPOŽÁRNÍ 1
ATRIUM PP-100-AKU-FIRE 1

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 sádrováknitá parobrzdná deska 15

3 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

3i tepelná kamenná izolace 100

4 dřevěný rošt - latě KVH 60/60 mm 60

4i tepelná kamenná izolace 60

5 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

6 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti



tloušťka stěny:
160 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP2, REI 60 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-19-118/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
51 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
-

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu 

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

3 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

3i tepelná kamenná izolace 100

4 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

5 sádrovláknitá parobrzdná deska  15

skladba konstrukcevlastnosti

3

3i
2

15

4

PŘÍČKOVÁ STĚNA
AKUSTICKÁ A PROTIPOŽÁRNÍ 2
ATRIUM PP-100-AKU-FIRE 2

50



51

tloušťka stěny:
320 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP2, REI 60 DP3 (obě stěny)

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-19-118/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
51 dB (obě stěny)

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
-

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu
- typické použití jako mezibytová stěna 

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

3 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/100 mm 100

3i tepelná kamenná izolace 100

4 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

5 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

6 vzduchová mezera 20

7 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

8 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

9 nosná konstrukce - KVH 60-100/100 
mm 100

9i tepelná kamenná izolace 100

10 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

11 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

9

9i
8

711

10

3

3i
2

15

4

6

PŘÍČKOVÁ STĚNA
MEZI BYTY
ATRIUM PP-100-BYT



tloušťka stěny:
170 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-23-122/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
41 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
36 (-1; -2) dB

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu
- použití jako příčka pro skryté potrubí DN 100 

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/140 mm 140

2i tepelná minerální izolace 100

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

13

PŘÍČKOVÁ STĚNA
ATRIUM PP-140

52



53

tloušťka stěny:
380 mm

klasifikace požární odolnosti:
REI 15 DP2, REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení 
požární odolnosti:
PKO-19-117/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí 
nehomogenních vrstev:
-

fázový posun teplotního kmitu:
-

vážená laboratorní vzduchová 
neprůzvučnost Rw:
64 dB

naměřená stavební vzduchová
neprůzvučnost R´w (C; Ctr):
-

poznámky:
- sloupky v rámové konstrukci jsou po vzdálenostech 
   max. 625 mm
- výrobní výšky panelu jsou 2,82 m, 2,88 m a 2,98 m
- jedná se o požárně uzavřenou plochu

IN
TE

R
IÉ

R

IN
TE

R
IÉ

R

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

2 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/140 mm 140

2i tepelná minerální izolace 140

3 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

4 vzduchová mezera 40

5 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

6 nosná konstrukce - 
KVH 60-100/140 mm 140

6i tepelná minerální izolace 140

7 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

skladba konstrukcevlastnosti

2

2i

13

6

6i

57

4

PŘÍČKOVÁ STĚNA
AKUSTICKÁ, ZDVOJENÁ
ATRIUM PP-140-AKU-DV



STROPNÍ KONSTRUKCE SPECIFICKÉ

54



55

tloušťka (celková/skladba podlahy): 405 mm/130 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

vypočtená vážená vzduchová neprůzvučnost Rw: 56 dB 

vážená kročeková neprůzvučnost L´n, w: 49 dB 

INTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 systémová deska podlahového vytápění 30

4 čedičová vlna AKU 40

5 bednění z prken 22

6 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

6i tepelná minerální izolace 120

7 dřevěný rošt - latě výška 18 mm 18

8 sádrokartonová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 5, 6, 6i a 7
- skladba podlahy je pro teplovodní podlahové vytápění

8 7

6

5
4

3

6i

2
1

STROP MEZI PODLAŽÍMI
TEPLOVODNÍM PODLAHOVÝM 
VYTÁPĚNÍM
ATRIUM SP-WARM



tloušťka (celková/skladba podlahy): 393 mm/120 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

vypočtená vážená vzduchová neprůzvučnost Rw: 56 dB 

vážená kročeková neprůzvučnost L´n, w: 49 dB 

STROP MEZI PODLAŽÍMI
S ELEKTRICKÝM PODLAHOVÝM 
VYTÁPĚNÍM
ATRIUM SP-ELEKTRIC

INTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

2t topné elektrické kabely -

3 PE fólie -

4 XPS 20

5 čedičová vlna AKU 40

6 bednění z prken 22

7 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

7i tepelná minerální izolace 120

8 dřevěný rošt - latě výška 18 mm 18

9 sádrokartonová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 6, 7, 7i, a 8
- skladba podlahy je pro elektrické podlahové vytápění 

9 8

7

6
5

4

7i

2
1

3
2t

56



57

tloušťka (celková/skladba podlahy):  420 mm/130 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

U  (při řezu izolací/s redukcí nehomogenních vrstev: -

fázový posun teplotního kmitu: -

INTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 XPS 30

5 čedičová vlna AKU 40

6 bednění z prken 22

7 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

7i tepelná minerální izolace 120

8 sádrovláknitá parobrzdná deska 15

9 dřevěný rošt - latě výška 20 mm 20

9i tepelná kamenná izolace 20

10 sádrokartónová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 6, 7, 7i, 8, 9 a 9i
- skladba podlahy je pro vytápění radiátory, v případě teplovodního podlahového vytápění 
   bude XPS nahrazen systémovou deskou podlahového vytápění
- určeno pro bytové domy či ubytovací zařízení  

98

7

6
5

4

7i

2
1

3

9i
10

STROP MEZI PODLAŽÍMI
AKUSTICKÝ, PROTIPOŽÁRNÍ
ATRIUM SP-AKU-FIRE



tloušťka (celková/skladba podlahy): 602 mm/130 mm

klasifikace požární odolnosti: 
REI 15 DP2/REI 45 DP3

požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti: 
PKO-23-123/AO 204 

naměřená stavební vzduchová neprůzvučnost Rw: 
59 dB (-2; -5)

naměřená kročeková neprůzvučnost L´n, w (C; Ctr): 
54 dB (0)

INTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 podlahová krytina 10

2 betonová mazanina 
(polypropylen vlákna) 50

3 PE fólie -

4 XPS 30

5 čedičová vlna AKU 40

6 bednění z prken 22

7 stropní trámy - KVH výška 220 mm 220

7i tepelná minerální izolace 120

8 sádrovláknitá parobrzdná deska 12,5

9 vzduchová instalační mezera 150

9v vzduchotechnické vedení 12,5

10 2x ocelový rošt z CD, UD profilů 2x27

11 sádrokartónová deska 12,5

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- stropní prefabrikované panely jsou složeny z vrstev 6, 7, 7i a 8
- skladba podlahy je pro vytápění radiátory, v případě teplovodního podlahového vytápění 
   bude XPS nahrazen systémovou deskou podlahového vytápění
- určeno pro vedení vzduchotechniky
- určeno pro bytové domy či ubytovaní zařízení

9

8

7

6
5

4

7i

2
1

3

9v

10
11

STROP MEZI PODLAŽÍMI
AKUSTICKÝ, PROTIPOŽÁRNÍ
S VEDENÍM VZDUCHOTECHNIKY
ATRIUM SP-AKU-FIRE-VZT

58



59

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE OSTATNÍ



tloušťka: 330 mm

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 krokev - KVH 80/200 mm 200

2 střešní fólie (DHV) -

3 kontralatě 40/60 40

4 latě 40/60 40

5 betonová střešní krytina 50

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- jedná se o nezateplenou část střešní konstrukce

1

2
3

5

4

NEZATEPLENÁ ČÁST STŘECHY
SEDLOVÁ STŘECHA
ATRIUM ST-STANDARD

60



61

tloušťka: 330 mm

EXTERIÉR

INTERIÉR

č. vrstva z interiéru
tloušťka

(mm)

1 krokev - KVH 80/200 mm 200

2 střešní fólie (DHV) -

3 kontralatě 40/60 40

4 bednění z hoblovaných prken 24

5 falcovaný plech -

skladba konstrukce

vlastnosti

poznámky:
- jedná se o nezateplenou část střešní konstrukce

1

2
3

4
5

NEZATEPLENÁ ČÁST STŘECHY
S PLECHOVOU KRYTINOU
ATRIUM ST-PLECH



62



Máte další dotazy, které chcete konzultovat? 
Potřebujete další informace?

Ozvěte se nám!

Hlavní projektant ATRIUM
Ing. Jan Šebek
jan.sebek@atrium.cz
+420 724 800 332    

Spolupracujeme se společností BIMTech, 
která vyvíjí nástroje pro projekční softwary. 
Naše skladby konstrukcí jsou součástí 
doplňku BIMTech Tools, který je volně ke 
stažení na tomto odkazu:

https://bimtech.cz/

Po stažení a instalaci doplňku může architekt 
či projektant pracující v softwaru Archicad, 
Revit, Autocad atd. importovat naše skladby 
do svého projektu.

Vzorky stěn můžete vidět ve vzorových domech.

63



Tiskové chyby vyhrazeny.
OEX_0125_KATALOG KONSTRUKCÍ_00


